ゴードン R. マッキナリー
２０２３‐２４年度国際ロータリー会長

Gordon R. Mcinally

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№ 11

クラブ会長方針
Widening the Rotary Circle
　　　　−ロータリーの輪を広めましょう−
　　◇クラブビジョン・戦略計画を立案し推進します。
　　◇居心地の良いクラブを作りましょう。
　　◇地域社会のあらゆる人々にロータリーを広めましょう。

例　　　会　　　記　　　録　（2023．10．6（金））　　通算3，359回
◆開　会
◆国歌「君が代」斉唱
◆ロータリーソング「奉仕の理想」
　　　　　　　　　「四つのテスト」
◆ゲスト紹介
　東播第２グループガバナー補佐
　　　　　　　　     宮宅 勇二様
　随行者　鳥井 俊介 様（加古川平成 RC）
◆歓迎歌「松の緑」

◆プログラム予定

１０月１３日（金） １０月２０日（金） １０月２７日（金） １１月３日（金）

休　会

定款第7条第1節（d）による

米山奨学生卓話
ヒル カルボ ホセ 様

カウンセラー　船元美智子様
（神戸東灘RC）

移動例会
職場例会

三菱重工業㈱高砂製作所

休　会

定款第7条第1節（d）による

東播第２グループガバナー補佐
宮宅 勇二 様

随行者 鳥井 俊介 様
（加古川平成 RC）

◆次年度ガバナー補佐の中野哲郎会員へ委嘱状交付

◆ガバナー補佐訪問
東播第２グループ　宮宅　勇二 ガバナー補佐

◆出席報告
本　日１０月　６日　　会員数３４名　　出席者　　２４名　　出席率７２.７３%
前々回　９月１５日　　会員数３４名　　修正出席者２７名　　出席率７９.４１％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ

脇谷　政孝会員　　高砂青松RC 	 ９月１３日（９月　８日分）
脇谷　政孝会員　　高砂青松RC 	 ８月３０日（９月　３日分）
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月２１日（９月２９日分）

堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月　５日（９月　８日分）
江村　　治会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月１１日（９月２９日分）
江村　　治会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月１１日（９月１５日分）
哘　　明彦会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ８月２６日（８月２５日分）
奥田　正浩会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月　５日（９月　８日分）

◆お祝い
○出席１００%祝
　庄司　　治会員（３６年）
　谷川こずえ会員（　９年）
○会員誕生日祝
　落合　計夫会員
　加冶屋昭平会員
○配偶者誕生日祝
　坂井　智代会員（譲様）
　信原　智彦会員（恵美子様）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
宮宅勇二ガバナー補佐……本日はお世話になります。
鳥井　俊介随行者（加古川平成RC）……本日はよろしくお願いします。
後藤　宗久会長……宮宅ガバナー補佐、今日はよろしくお願いします。
加茂　良祐幹事……宮宅ガバナー補佐、来訪ありがとうございます。
佐野　敏晴会員……宮宅ガバナー補佐、鳥井随行者様、本日はご苦労様です。福田会員自

己紹介よろしくお願いします。
新井　哲三会員……宮宅ガバナー補佐をお迎えして。
丸山　恵右会員……７０周年誌、もうちょっとで原稿がそろいます。もうしばらくお待ち

ください。画像バリアブルにしています。
庄司　　治会員……出席１００%（３６年）のお祝いありがとうございました。
　　　　　　　　　結婚記念日のお祝いありがとうございました。
谷川こずえ会員……出席１００%（９年）のお祝いありがとうございました。
信原　智彦会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
　　　　　　　　　結婚記念日のお祝いありがとうございました。
坂井　智代会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
加治屋昭平会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
丸山　恵右会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
早退１名

誕生日御祝

出席１００％御祝

幹事報告　加茂良祐幹事

◆幹事報告
・RI日本事務局　財団室NEWSの２０２３年９月号が
届いています。
・ガバナーの安行英文様より「２０２３年７月秋田豪雨
災害」支援のお礼が届いています。
・一般財団法人兵庫県肢体不自由児者協会より、第７１
回「手足の不自由な子供を育てる運動」についてのお
願いが届いています。

以上の冊子及び資料は回覧にて皆様にお目を通して頂
くように致します。

◆会長の時間

　皆さんこんにちは。
　当社では、４つのテストを社内考動規範に定め、朝礼で音読しています。
　音読を始めてから４年が経過しましたが、最近、社員のやらされている感が気になり出
しました。意味の解説もせず、ただ読ませているだけの自分を反省し、一度解説をしてみ
ようと思いました。
　改めて社内考動規範を見直してみると、今さらながらですが、4つのテストを見て思い
ました。主語がないのです。主語は「自分で考える事」と解釈しましたので、以下私の解
釈を列記させて頂きます。
①真実かどうか
　自らの職業（人生）を高潔なものに出来ているか？
②みんなに公平か
　判断基準を自らの損得に置いていないか。
③好意と友情を深めるか
　事業を通じ、知り合いを広め、奉仕の機会を増やしているか？
④みんなのためになるかどうか
　自らの職業を通じ社会に貢献できているのか？

　高砂ロータリークラブの皆様、以上が私の解釈ですが、ご意見お聞かせ頂けると幸いで
ございます。

◆本日のプログラム
「自己紹介」

㈱フクテック　福田　好 会員

◆定例理事・役員会
令和５年１０月６日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後

　出　席　者

１．開　　会
２．会長挨拶
３．定例報告	 出席率　　　８月度　平均８５．１７	％
 会計報告　　９月度（別紙）
４．協議事項
　１）１０月・１１月度プログラムの件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　２）次年度理事・役員候補者指名委員会設置（臨時総会１１月１０日）の件・・・承認
　３）高砂RCホームページ「友愛奉仕活動」ページのメニュー項目追加の件・・・承認
　４）その他
　　　①赤い羽根共同募金「バッジ募金」協力の件・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　　社会奉仕委員会より１７，０００円（＠５００×３４名）
　　　②サマープログラム募金の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

後藤　宗久 〇 森本　幸吉 × 坂牛　　裕 × 池本　和正 〇
西田　州応 〇 谷川こずえ 〇 後藤　純次 〇
加茂　良祐 〇 江村　　治 〇 高木　史郎 〇
加治屋昭平 × 坂井　智代 〇 佐野　敏晴 〇

会　長：後藤　宗久　　　　　幹　事：加茂　良祐　　　　雑誌会報委員長：丸山　恵右
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.official.jp/

　　　③有志の会の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　④クールビズ　１０月末終了・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　⑤国際ロータリー規定審議会の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
５．報告事項
　例会時に集めた「２０２３年７月秋田県豪雨災害」支援の募金額３３，０００円を国際
　ロータリー第２６８０地区に送金しました。
６．そ の 他
７．閉　　会
　　＊次回理事会　令和５年１１月１０日（金）　例会終了後